
អ�កមានសទិ�ទិទលួការជយួេ�ក��ងបន�បេ់បាះេឆា� តបាន 

ខ��ំមិនមានឣរម�ណ៍ល�េសាះក��ងការេបាះេឆា� តមា� ក់ែអង ។ េតើខ��ំឣចនំមនុស្សមា� ក់មកជមួយក��ង 
បន�ប់េដើម្បីជួយខ��ំេបាះេឆា� តបានឬេទ ?

បាន ។ អ�កមានសិទ�ិនំនរណមា� ក់មកជួយក��ងបន�ប់េបាះេឆា� តបាន ។ មនុស្សមា� ក់េនះឣចជមិត�សំឡញ ់ញតិ 

ឬ នរណមា� ក់ែដលអ�កទុកចិត� ។ ែតមិនឣចជ េ�ហា� យរបស់អ�ក ឬ 

តំណងសហភាពការងររបស់អ�កេទ ។ េតើច្បោប់អ�ីែដលឲ្យសិទ�ិេនះដល់ខ��ំ ?

មា្រតា ២០៨ ៃនេសចក�ីសេ្រមចេលើសិទ�ិេបាះេឆា� ត (VRA) េឣយសិទ�ិដល់អ�កេបាះេឆា� ត េដើម្បីនំនរណមា� ក់តាមចំណូលចិត�មកក��ងបន�ប់្របសិនេបើ្រត�វការជំនួយក��ងការេបាះេឆា� ត ។ 

េតើេធ�ើដូចេម�ចឲ្យខ��ំដឹងថខ��ំឣចទទួលផល្របេយជន៍ពីច្បោប់េនះ ?

េបើសិនជភាសាកំេណើតរបស់អ�កមិនែមនជភាសាអង់េគ�ស េហើយអ�កមានការពិបាកនឹង យល់ភាសាអង់េគ�ស អ�កឣចេ្របើច្បោប់េនះបាន ។ អ�កឣចេ្របើច្បោប់េនះបានែដរេបើសិនជអ�កខា� ក់ែភ�ក ឬ 
េមើលមិនច្បោស ់មានភាពពិការ ឬ មានប�� ក��ងការឣន ឬ សរេសរអក្សរ ។ 

េតើខ��ំ្រត�វការេធ�ើអ�ីខ�ះេ�ៃថ�េបាះេឆា� តេដើម្បីឲ្យមានអ�មកជួយខ��ំក��ងការេបាះេឆា� ត?

ចូរនំមនុស្សែដលនឹងជួយអ�កេ�កែន�ងេបាះេឆា� ត ។ ចូរ្របាប់អ�កមានសមត�កិច�ជផ��វការ ថអ�កបានេរ�សមនុស្សេនះេដើម្បីជួយខ��ំេបាះេឆា� ត ។ អ�ក្របែហលជ្រត�វ បំេពញលិខិត និង 
ចុះហត�េលខាែដលែចងថអ�កមានការពិបាកក��ងការនិយយ ការឣន ការសរេសរ ឬ ការយល់ភាសាអង់េគ�ស េទើបបានសូមឲ្យមនុស្សមា� ក់េនះជួយ ។ 
មនុស្សែដលជួយអ�កក៏ឣចនឹង្រត�វចុះហត�េលខាេលើលិខិតមួយេដយស្បថថគាត់ មិនបាន្របាប់អ�កថេតើនឹងេបាះេឆា� តយ៉ងដូចេម�ច ។ 

េតើខ��ំ្រត�វខ�ះេធ�ើអ�ីេបើសិនជេគមិនអនុ�� ត�ឲ្យខ��នំនំរណមា� ក់មកជមួយចូលក��ងបន�ប់េបាះ េឆា� ត?

អ�កមានសមត�កិច�េរៀបចំេបាះេឆា� តខ�ះមិនដឹងអំពីមា្រតា ២០៨ ៃន VRA េទ ។ េបើអ�កនំមនុស្សមា� ក់មកជួយអ�ក េហើយអ�កមានសមត�កិច�េនះមិន្រពមអនុ�� ត�ឲ្យគាត់ជួយអ�ក

ចូរអ�កបង� ញខិត�ប័ណ� េនះេ�អ�កមានសមត�កិច�ភា� ម ។ េបើអ�កមានសមត�កិច�េបាះេឆា� តេនះេ�ែតមិន្រពមឲ្យេគជួយអ�កេទៀត ចូរេ�និយយជមួយនឹងឣជ� ធរ 

ជន់ខ�ស់បំផុតេ�កែន�ងេបាះេឆា� តេនះ ឬ ចូរទូរស័ព�េ�ជំនួយបន� ន់ ១-៨៨៨-API-VOTE ។

េតើអ�កបានដងឹឬេទ ?

♦ អ�កឣចនសំមាជិក្រគ�សារ អ�កជិតខាង ---

េស�ើរែតអស់អ�កណែដលអ�កទុកចិត�េ�ក��ង សហគមន៍ ---

េដើម្បីនឹងជួយអ�កក��ងការេបាះេឆា� ត ។ 

១-៨៨៨-API-VOTE: ចរូទរូសព័�សុជំនំួយភាសា ែខ�រ េ�ៃថ�េបាះេឆា� ត។

សំរប់ពត៌មមានបែន�មអំពីចូលរួមេបាះេឆា� តចំេពាះអ�កេបាះែដលនិយយភាសាអង់េគ�សមិនព េ◌ញេលញ សូមអេ��ើញចូលេ�:
www.advancingjustice-aajc.org/language-rights. 

http://www.advancingjustice-aajc.org/language-rights


 

1-888-API-VOTE: CALL FOR IN-LANGUAGE HELP ON ELECTION DAY 

For more information on voting access for limited English-speaking voters, 

please visit: www.advancingjustice-aajc.org/language-rights. 
 

You Have the Right to Assistance  

in the Voting Booth 

I’m not comfortable voting by myself. Can I bring someone with me into the 

voting booth to help me vote? 

Yes. You have the right to bring someone into the voting booth to help you. This person can be a friend, 

relative, or someone else you trust. It only cannot be your boss or a representative of your labor union. 

What law gives me this right? 

Section 208 of the Voting Rights Act (VRA) gives every voter 

the right to bring someone of their choice into the voting 

booth if they need help voting. 

How do I know if I can benefit from this law? 

If your native language is not English and you have difficulty 

understanding English, you can use this law. You can also use this law if you are blind or do not see well, 

have a disability, or have trouble reading or writing. 

What do I need to do on Election Day to have someone help me to vote? 

Take the person who will help you to the voting place. Tell the election officials that you have chosen this 

person to help you with voting. You may be required to complete and sign a form that says you have di-

fficulty speaking, reading, writing or understanding English and have asked this person to help you. The 

person helping you may also be required to sign a form swearing that he or she did not tell you how to vote. 

What should I do if they do not allow me to bring someone with me into the 

voting booth? 

Some election officials do not know about section 208 of the VRA. If you bring someone to help you and 

an election official does not let them help you, show the election official this flyer. If the election official 

still does not let that person help you vote, talk to the highest ranking official at the polling place or call 

our hotline: 1-888-API-VOTE. 

Did you know? 

 You can bring a family member, a 

neighbor – nearly anyone you trust in 

your community – to help you cast 

your vote. 

http://www.advancingjustice-aajc.org/language-rights
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